

## برخلاف ادعای مسئولان دولت خبری از فاینانس نیست

## دولت هوپیمانها را نقدی خریده است

**در حالی** قرار است ۲ فروند هوپیمای ATR دیگر تحویل ایران‌ایر شود که در ناتوانی دولت و هما برای جذب تأمین مالی هوپیمانهای جدید، این ۲ هوایوما هم علیرغم ادعای مسئولان دولت، بصورت نقدی و از منابع صندوق توسعه ملی خریداری می‌شود.

به گزارش خبرگزاری فارس، قرار است ۲ فروند هوپیمای ATR به زودی وارد ناوگان هوایی کشور و ایران‌ایر شود. این ATR ها در ادامه پروژه خرید ۲۰ فروندی هما از کمپانی ATR است.

هما در قالب قراردادهایی قصد دارد ۲۰۰ فروند هوپیمانا شامل ۱۰۰ فروند ایرباس، ۸۰ فروند بوئینگ و ۲۰ فروند ATR خریداری و وارد ناوگان خود کند. از محل این قراردادها تاکنون ۳ فروند ایرباس و ۴ فروند ATR وارد ناوگان هما شده است و ۲ فروند هم در راه است.

البته این قراردادهای در شرایط عدم توانایی دولت و ایران‌ایر در جذب فاینانس، همه از محل مصوبه ۳۳۰ میلیون دلاری هما از محل صندوق توسعه ملی که آن هم میراث دولت دهم بود، خریداری شده است و در نبود فاینانس‌کننده به نظر می‌رسد از این پس ورود دیگر هوپیمانهای پسابرجامی با مشکل مواجه شود. بنابراین گزارش در پسابرجام فقط ۷ فروند هوپیمانا شامل چهار فروند ATR و سه فروند ایرباس از کمپانی‌های سازنده خریداری و وارد ناوگان هوایی کشور شد. مقرر بود فاینانس‌کنندگان از فروردین‌ماه امسال مشخص شوند که هنوز خبری از هیچ کدام از آنها نیست. به همین دلیل این هفت فروند به دلیل عدم توانایی ایران‌ایر و دولت در جذب فاینانسرز از محل مصوبه ۳۳۰ میلیون دلاری هما از صندوق توسعه ملی و به صورت نقد خریداری شد.

البته پیش از این از سوی مسئولان دولت ادعا شده بود که ما ابتدا بابت این هفت فروند، پرداخت نقدی کامل داشتیم‌ایم و پس از جذب فاینانس‌کننده در آینده، این پرداخت‌های نقدی به عنوان پیش پرداخت‌های فاینانس لحاظ خواهد شد. پیش از این، اصغر فخریه گفت‌اش: کاشان، قائم‌مقام وزیر راه در امور بین‌الملل، در این‌باره گفته بود: ما ۳۳۰ میلیون دلار پیش‌پرداخت داشتیم‌ایم و به محض نهایی شدن فاینانس این پیش‌پرداخت برای دریافت هوپیمانهای بعدی لحاظ شده و قرارداد فرآیند اجرایی خود را بدون هیچ مشکلی طی خواهد کرد؛ بر این اساس ایران تعهدات خود را به طرف خارجی نقدا پرداخت کرده و حالا منتظر است تا آنها در صورت تمایل به تعهداتشان عمل نمایند!

گفتنی است علاوه بر این، حسن روحانی بهمن ۹۴ اعلام کرده بود: «در موضوع قرارداد ۱۶ ساله خرید هوپیمانا یک دلار از پول نفت را هزینه نمی‌کنیم بلکه هوپیمانا اینجا حمل مسافر می‌کند و بخشی از درآمد به عنوان اجاره هوپیمانا پرداخت می‌شود و ظرف ۷ سال با پرداخت این اجاره‌ها که بابت قیمت هوپیمانا حساب می‌شود، ما مالک هوپیمانا می‌شویم.»

در همین ایام، بهمن یعنی ۹۴ عباس آخوندی، وزیر راه نیز اظهار کرد: «منبع تأمین مالی اولیه این هوپیمانها به میزان ۱۵ درصد توسط فروشنندگان و ۸۵ درصد مابقی را نیز فروشنندگان از محل تأمین‌کنندگان مالی اروپایی فاینانس می‌کنند. یکی از موضوعات مهم در تأمین مالی این هوپیمانها این است که هیچ تضمینی از سوی دولت و بانک مرکزی ندادیم‌ایم ضمن اینکه منبع پرداخت اقساط این هوپیمانها از محل عرضه بلیت و خدمات همین هوپیمانها خواهد بود. نحوه تأمین مالی خرید این هوپیمانها بدون تضمین مالی یک اتفاق بی نظیر در تاریخ قرارداد ایران است که در قیل از انقلاب و بعد از انقلاب سابقه نداشته است.» رئیس‌جمهور مجددا در دی ماه ۹۵ هم عنوان کرد: «این هوپیمانها را به صورت اجاره، به شرط تملیک و بدون آنکه هزینه آنها را بر بودجه عمومی و نفت تحمیل کنیم، خریداری می‌کنیم و شرکت ایران ایر متعهد است که هزینه آن را پرداخت کند.»

وزیر راه نیز در تیرماه ۹۵ گفت: «در مورد جدید معامله با کمپانی ایرباس دولت ایران نه بازپرداختی را تضمین می‌کند و نه زیر بار فاینانس می‌رود بلکه یک شرکت واسطه می‌آید و پول هوپیمانها را به فرانسه پرداخت می‌کند و ایران از آن شرکت واسط، به نحوه اجاره به شرط تملیک هوپیمانها را دریافت می‌کند.» حال با گذشت زمان و عدم توانایی هما و دولت در جذب فاینانس رای این هفت فروند هوپیمانهایی که نقدی خریداری شد و دیگر هوپیمانهایی که قرار است به ایران بیایند، به نظر می‌رسد هما پرداخت‌های نقدی را از محل همان مصوبه ۳۳۰ میلیون دلاری برای خرید یکی دو فروند هوپیمایی دیگر در نظر بگیرد و تحویل بقیه هوپیمانها در قراردادهای بعدی، در صورت عدم جذب فاینانس‌کننده و تصویب تحریم‌ها، با مشکل مواجه خواهد بود.

### انتقاد عسگر اولادی از یک خبر و توضیح کیهان

**روزنامه شرق** به **کیهان** در صفحات یک و چهار روز ۵ مهر ماه نقل قول از بنده شده است. راجع به جذب سرمایه‌گذاری خارجی بنده با شما مصاحبهای نشانتم و با خبرنگر عزت سنج شد چقدر ۱۴ میلیارد را بنده قبول ندارم و هرگز گفت‌های کسی دروغ می‌گوید.

بنده خدمات بسیار ارزنده معاون اول رئیس‌جمهور را همواره ارج می‌نهم و این کلمه بی‌روغ تکذیب محض است لطف کرده در همان صفحه اصلاح فرمائید.

**با تقدیم احترام**

**اسدالله عسگر اولادی**

**کیهان: با تشکر از جناب عسگر اولادی گفتنی است که؛ الف‌به: در هیچ کجای خبر کیهان ذکر نشده که آقای عسگر اولادی با**

**روزنامه کیهان صحبت کرده و همان‌طور که ابتدای خبر هم آمده، این**

**گفت‌وگو به نقل از سایت سود اقتصادی آورده شده است.**

**ب: اظهارات آقای عسگر اولادی کاملا و بدون هیچ‌گونه دخل و تصرفی از سبایت مذکور نقل شده است و لذا کیهان هیچ نقشی در انتقال عبارت‌های ذکر شده نداشته است.**

**ج: متن خبر مربوطه در سایت «نود اقتصادی» به شرح زیر است:**

**آمار جهانگیری دروغ است**

**عسگر اولادی گفت:** این که گفته شده در دوران پسابرجام ۱۴ میلیارد دلار جذب سرمایه خارجی انجام شده دروغ است و من آن را قبول ندارم. متأسفانه دولتمردان آن فقط به فکر گفتار گستاخانه هستند و گفتار درمائی آنها بیشتر از واقعیتهاست.

### جدول نرخ سکه و ارز

نوع سکه	قیمت (تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱/۲۴۵۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۲۱۵۰۰۰
تیم سکه	۶۶۶۰۰۰
ربع سکه	۳۶۶۰۰۰
ریغ سکه	۲۵۳۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۲۱/۱۰۰
نوع ارز	
دلار	۳۷/۹۴
یورو	۴/۶۹۸
پوند	۵/۲۸۰
لیر ترکیه	۱/۱۲۹
دولر امارات	۱/۰۸۲

فرزند نکو دختر با فضل و نجابت

سید اجدل صید طرفی بگف آورد هشم مهران یکمیل از درگنشت زود نگاهم

**دوشیزه «مریم رضائی شهری»**

فرزند دلیند امیرسرتیپ مهندس پهلول

رضائی شهری با اشک و آه سیری شد.

### یادش گرمای باد - خانواده رضائی شهری

### اقتصادی

یک مسئول خبرداد

# پرداخت ۳ نوع وام تولید به روستائیان با سود حداکثر ۸ درصد

وی ادامه داد: بانک‌های کشاوزی، توسعه تعاون، پیست بانک و صندوق‌های کارآفرین امید و توسعه کشاورزی برای عملیات این کار در نظر گرفته شده است.معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور با اشاره به پرداخت تسهیلات با سه نوع کارمزد هشت، شش و صفر درصدی تا سقف دو میلیارد تومان در مناطق روستایی افزود: در مناطق مرزی اگرچندین خانوار مشارکت داشته باشند نرخ کارمزد صفر درصد خواهد بود و تاکنون سه قفره در شهرستان خاش

**معاون توسعه روستایی و مناطق محروم نهاد ریاست جمهوری از پرداخت سه نوع تسهیلات تولیدی با کارمزدهای حداکثر هشت درصدی در مناطق روستایی خبرداد.**
سید ابوالفضل رضوی افزود : با تصویب مجلس شورای اسلامی یک و نیم میلیارد دلار معادل ۵ هزار و پانصد میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی برای پرداخت تسهیلات ارزان برای توسعه روستایی اختصاص یافته است.

**نایب‌رئیس انجمن برنج با انتقاد از واردات فراوان برنج از عرضه برنج خارجی در کیسه‌های ایرانی خبر داد.**

علی اکبریان در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران، با اشاره به نابسامانی در واردات برنج افزود: علی‌رغم آنکه وزارت جهاد کشاورزی واردات برنج همزمان با فصل برداشت محصول از اول مرداد تا آخر آبان را ممنوع اعلام کرده بود، اما این تاریخ به اول شهریور تا پایان آبان تغییر کرد.
به گفته وی طبق دستور وزیر جهاد صنعت، معدن و تجارت علاوه‌بر تأخیر یک ماه ممنوعیت واردات، از اول شهریور مجددا ۴۷ روز دیگراین تاریخ تمدید شد که این امر برای تولید برنج ایرانی دردسر ساز خواهد شد.

اکبریان ادامه داد: براساس آمار گمرک از ابتدای سال پیش از یک میلیون تن برنج به کشور وارد شده، در حالی‌که کسری کشور ۶۵۰ تا ۷۰۰ تن برآورد می‌شود.
نایب‌رئیس انجمن برنج با بیان اینکه واردات بی‌رویه برنج در فصل برداشت مشکل‌ساز خواهد شد، گفت: رئیس کمیسیون رقابت اتاق بازرگانی:

**سازمان تجارت جهانی مانند سیل خانمان برانداز ، تولید کنندگان ایرانی را نابود می کند**

لازم و مورد نیاز را ندارند. رئیس کمیسیون رقابت اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: با جهانی شدن و پیوستن ایران به سازمان تجارت جهانی این جریان مانند سیلی خانمان برانداز تولیدکنندگان و فعالین اقتصادی را با خود می‌برد و نابود می‌کند، ریسا اهادار در گفت‌وگو با تسنیم، درباره وضعیت آمادگی ایران برای پیوستن به سازمان تجارت جهانی اظهار داشت: کشور ما در شرایط فعلی آمادگی الحاق به بازارهای جهانی و سازمان تجارت جهانی (WTO) را ندارد.

افزود: این عدم آمادگی به خاطر قوانین و مقررات نیست بلکه تولیدکنندگان و فعالین اقتصادی کشور خودشان را برای آن فضا آماده نکرده‌اند و ادبیات را ندارند.

نیز گفت: ما در گذشته سهم زیادی از بازار عراق دست ایران بود و ما چون مناسبات جهانی را نمی‌دانیم با رهبری بازار را در اختیار نمی‌گیریم و هنوز رقابت

## مسکن اجتماعی همچنان در حد حرف و بدون تسهیلات بانکی

عملی نشود. طرح مسکن مهر، متوقف شد و تکمیل آن هم چندینی‌بار به تعویق افتاد تا هم اکنون هم که پیش از چهار سال از عمر دولت روحانی و وزارت آخوندی می‌گذرد، تعهدات مربوط به چهار سالال قبل هم بر زمین مانده باشد.
تسام این موارد در حالی است که دولت هیچ حرکتی برای اجرای طرح خود (مسکن اجتماعی) انجام نداد و کاهش ۴۰ درصدی رشد بخش مسکن در چهار سال اخیر شاهد خوبی برای عدم توفیق دولت در زمینه مسکن است.
برگزاری شش ساله این کشمکش‌ها طرح مسکن اجتماعی از سوی کمیسیون زیربنایی دولت در ۲۱ آذرماه سال ۹۵ تصویب شد تا بر اساس این سالانه برای ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکونی تا سال ۱۴۰۰ مورد حمایت دولت کندهار، بنابراین این طرح در اواخر بهمن ماه سال گذشته و سرانجام

محکم‌ترین عوامل موفق عمل نکرده‌ایم به طوریکه بخش‌های زیادی در بازار کشور عراق، را از دست داده‌ایم و سیمان ما مانند گذشته به این کشور نمی‌رود.
به گفته اهادار، در حال حاضر نیز در تجارت‌های منطقه‌ای موفق عمل نکرده‌ایم به طوریکه بخش‌های زیادی در بازار کشور عراق، را از دست داده‌ایم و سیمان ما مانند گذشته به این کشور نمی‌رود.
مقررات نیست بلکه تولیدکنندگان و فعالین اقتصادی کشور خودشان را برای آن فضا آماده نکرده‌اند و ادبیات را ندارند.
افزود: این عدم آمادگی به خاطر قوانین و مقررات اقتصادی کشور خودشان را برای آن فضا آماده نکرده‌اند و ادبیات را ندارند.

**بازگشت چهار سال از وعده مسکن اجتماعی هنوز تسهیلات بانکی این طرح از سوی بانک مرکزی به بانک‌های عامل ابلاغ نشده و آن طور که معاون مسکن شهری بنیاد مسکن می‌گوید ۲۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات بانکی یک ریال هم تخصیص نیافته است**